



No. EXPEDIENTE
COMPRA MENOR ✓
PROCURADURÍA-DAF-CM-2021-0031

**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
 CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

03 de mayo de 2021

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA

Yo, Lic. Jorge Antonio Báez Sánchez, en mi calidad de Director General Administrativo del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

COMPRA Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS PARA SER UTILIZADOS EN LA REMODELACIÓN DE LA CORTE DE APELACIÓN (EDIFICIO DE LAS CORTES), S/REQ. NO. 021-931, DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 2 1/2	3	UD	90.00	270.00
2	31211906	2.3.9.9.01	ROLOS	3	UD	150.00	450.00
3	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 2	4	UD	90.00	360.00
4	31211508	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA BLANCA 00 SEMIGLOSS	7	UD	10,400.00	72,800.00
5	30131704	2.3.6.1.05	CERÁMICA DE PARED 30X60 SIN BRILLO (NOTA: DEBEN TRAER MUESTRA PARA FINES DE SELECCIÓN) COLOR A DEFINIR	58	M2	800.00	46,400.00
6	30111601	2.3.6.1.01	FUNDAS DE PEGATOP	90	UD	400.00	36,000.00
7	30161716	2.3.5.5.01	FUNDAS DE SEPARADORES O CRUCETAS DE 1.5MM	5	UD	200.00	1,000.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
8	27112202	2.3.6.3.04	FLOTA DE GOMA (GOMA DE FROTAR)	2	UD	300.00	600.00
9	47131907	2.3.9.1.01	SUAPE DE GOMA	1	UD	325.00	325.00
10	31211906	2.3.9.9.01	MOTA ANTIGOTAS	3	UD	150.00	450.00
11	39111808	2.3.9.6.01	PARRILLA DE 2EN ZINC PARA DESAGÜE DE PISO	1	UD	100.00	100.00
12	40141716	2.3.6.3.04	SIFÓN DE 2 PVC DRENAJE	1	UD	150.00	150.00
13	40142318	2.3.6.3.04	NIPLE DE 1/2X3 CROMADO	8	UD	50.00	400.00
14	40141739	2.3.6.3.04	CUBREFALTA CROMADO DE 1/2	9	UD	50.00	450.00
15	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR DE 1/2X3/8 METÁLICA	9	UD	200.00	1,800.00
16	31231314	2.3.5.4.01	TUBO (MANGUERA) FLEXIBLE PARA INODORO INOXODABLE DE 3/8	8	UD	200.00	1,600.00
17	31181510	2.3.9.8.01	JUNTA DE CERA	4	UD	150.00	600.00
18	31161511	2.3.6.3.06	JUEGO DE TORNILLOS PARA BASINETA	3	UD	80.00	240.00
19	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE SENCILLA CROMADA PARA LAVAMANOS	3	UD	1,500.00	4,500.00
20	40141703	2.3.6.3.04	BOQUILLA PARA LAVAMANOS SENCILLA	3	UD	90.00	270.00
21	31201525	2.3.9.9.01	ROLLOS DE TEFLÓN	3	UD	50.00	150.00
22	31161803	2.3.6.3.06	ARANDELAS DE 4 PVC	3	UD	120.00	360.00
23	30181504	2.3.6.2.02	FREGADERO EN ACERO INOXIDABLE SENCILLO DE 25X22 3H	1	UD	4,250.00	4,250.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
24	52141520	2.6.1.4.01	MEZCLADORA PARA FREGADERO CROMO	1	UD	2,000.00	2,000.00
25	40141703	2.3.6.3.04	BOQUILLAS DE FREGADERO CROMADO	1	UD	160.00	160.00
26	40141701	2.3.6.3.04	DESAGÜE SENCILLO PARA FREGADERO PVC	1	UD	160.00	160.00
27	13101708	2.3.7.2.99	SILICÓN ANTIHONGOS (FIJACIÓN FREGADERO)	1	UD	320.00	320.00
28	30103604	2.3.1.4.01	PLANCHAS DE PLAWOOD DE 3/4	30	UD	2,900.00	87,000.00
29	31162007	2.3.6.3.06	LIBRAS DE CLAVO DULCE DE 2 PULGADAS	5	UD	80.00	400.00
30	60122701	2.3.7.2.06	ESTUCHE DE OLEO EN TUBO NO. 3	1	UD	650.00	650.00
31	60122701	2.3.7.2.06	ESTUCHE DE OLEO EN TUBO NO. 2	1	UD	650.00	650.00
32	11101502	2.3.6.4.01	LIJA DE AGUA NO. 220	2	UD	60.00	120.00
33	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ESMALTE NEGRO	1	GAL	2,200.00	2,200.00
34	11121503	2.3.1.3.03	LACA NATURAL CON BRILLO	1	UD	1,150.00	1,150.00
35	12163501	2.3.7.2.99	CEMENTO DE PVC 32 ONZ.	1	UD	700.00	700.00
36	40141716	2.3.6.3.04	SIFÓN PARA LAVAMANOS DE 1 1/4 PVC	4	UD	120.00	480.00
37	40141716	2.3.6.3.04	SIFÓN DE FREGADERO DE 1 1/4 PVC	1	UD	200.00	200.00
38	31231313	2.3.5.5.01	COLA DE EXTENSORA DE 1 1/4 PVC	4	UD	100.00	400.00

39	40142321	2.3.6.3.04	REDUCCIÓN PVC DE 2 A1 1/4 PVC DRENAJE	6	UD	60.00	360.00	
40	40142009	2.3.9.9.01	MANGUERA PARA EL ORINAL INOXIDABLE DE 3/8	1	UD	25.00	25.00	
Total							270,500.00	✓

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS PESOS CON 00/100 (RD\$270,500.00). ✓

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor.** ✓

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Lic. Jorge Antonio Báez Sánchez
Director General Administrativo del Ministerio Público

